

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	107,559,536,893	固定負債	37,505,794,655
有形固定資産	96,847,010,738	地方債等	24,380,977,738
事業用資産	38,678,206,152	長期未払金	-
土地	18,485,935,218	退職手当引当金	4,052,921,836
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	9,071,895,081
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,694,285,192
建物	54,853,301,812	1年内償還予定地方債等	3,287,953,167
建物減価償却累計額	-35,420,651,694	未払金	483,665,853
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,007,483
工作物	1,723,753,052	前受金	650
工作物減価償却累計額	-980,047,747	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	451,902,669
船舶	2,660,000	預り金	318,625,151
船舶減価償却累計額	-2,659,995	その他	150,130,219
船舶減損損失累計額	-	負債合計	42,200,079,847
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	110,092,764,967
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-37,551,035,849
航空機	-	他団体出資等分	84,412,627
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	201,342,310		
その他減価償却累計額	-196,790,604		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,363,800		
インフラ資産	55,800,213,608		
土地	4,460,000,264		
土地減損損失累計額	-		
建物	946,622,014		
建物減価償却累計額	-357,290,827		
建物減損損失累計額	-		
工作物	111,637,419,137		
工作物減価償却累計額	-65,125,635,039		
工作物減損損失累計額	-		
その他	555,720,553		
その他減価償却累計額	-478,833,802		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,162,211,308		
物品	9,174,360,289		
物品減価償却累計額	-6,805,769,311		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,671,004,082		
ソフトウェア	90,999,694		
その他	3,580,004,388		
投資その他の資産	7,041,522,073		
投資及び出資金	44,690,248		
有価証券	8,597,248		
出資金	36,093,000		
その他	-		
長期延滞債権	186,855,419		
長期貸付金	6,843,240		
基金	6,666,029,286		
減債基金	282,144,566		
その他	6,383,884,720		
その他	161,602,002		
徴収不能引当金	-24,498,122		
流動資産	7,266,684,699		
現金預金	3,506,954,813		
未収金	1,209,858,707		
短期貸付金	4,982,360		
基金	2,528,245,714		
財政調整基金	2,528,245,714		
減債基金	-		
棚卸資産	32,398,555		
その他	800,670		
徴収不能引当金	-16,556,120		
繰延資産	-	純資産合計	72,626,141,745
資産合計	114,826,221,592	負債及び純資産合計	114,826,221,592

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	37,402,175,455
業務費用	18,444,109,903
人件費	7,262,348,453
職員給与費	5,286,400,203
賞与等引当金繰入額	449,129,560
退職手当引当金繰入額	234,618,661
その他	1,292,200,029
物件費等	10,432,521,942
物件費	5,868,572,499
維持補修費	488,936,657
減価償却費	4,039,656,278
その他	35,356,508
その他の業務費用	749,239,508
支払利息	245,080,494
徴収不能引当金繰入額	33,965,007
その他	470,194,007
移転費用	18,958,065,552
補助金等	501,661,744
社会保障給付	18,439,169,687
その他	17,234,121
経常収益	6,723,871,806
使用料及び手数料	5,678,351,499
その他	1,045,520,307
純経常行政コスト	30,678,303,649
臨時損失	230,928,928
災害復旧事業費	27,840,100
資産除売却損	3
損失補償等引当金繰入額	-
その他	203,088,825
臨時利益	97,267,995
資産売却益	5,283,795
その他	91,984,200
純行政コスト	30,811,964,582

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	72,212,457,265	111,471,085,883	-39,343,041,245	84,412,627
純行政コスト(△)	-30,811,964,582		-30,811,964,582	-
財源	31,381,925,222		31,381,925,222	-
税収等	18,287,323,700		18,287,323,700	-
国県等補助金	13,094,601,522		13,094,601,522	-
本年度差額	569,960,640		569,960,640	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,161,441,052	1,161,441,052	
有形固定資産等の増加		2,272,152,167	-2,272,152,167	
有形固定資産等の減少		-4,042,829,393	4,042,829,393	
貸付金・基金等の増加		11,306,523,381	-11,306,523,381	
貸付金・基金等の減少		-10,697,287,207	10,697,287,207	
資産評価差額	-98,557	-98,557		
無償所管換等	-4,071,932	-4,071,932		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-130,748,824	-207,422,355	76,673,531	-
その他	-21,356,847	-5,287,020	-16,069,827	-
本年度純資産変動額	413,684,480	-1,378,320,916	1,792,005,396	-
本年度末純資産残高	72,626,141,745	110,092,764,967	-37,551,035,849	84,412,627

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名: 菊川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	33,300,038,467
業務費用支出	14,341,972,915
人件費支出	7,210,350,741
物件費等支出	6,418,567,400
支払利息支出	245,080,494
その他の支出	467,974,280
移転費用支出	18,958,065,552
補助金等支出	501,661,744
社会保障給付支出	18,439,169,687
その他の支出	17,234,121
業務収入	37,289,390,921
税収等収入	17,978,402,802
国県等補助金収入	12,612,179,188
使用料及び手数料収入	5,649,312,968
その他の収入	1,049,495,963
臨時支出	88,696,930
災害復旧事業費支出	27,840,100
その他の支出	60,856,830
臨時収入	347,000
業務活動収支	3,901,002,524
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,654,024,048
公共施設等整備費支出	2,330,360,883
基金積立金支出	766,367,838
投資及び出資金支出	101,959,000
貸付金支出	455,336,327
その他の支出	-
投資活動収入	1,013,132,357
国県等補助金収入	705,180,191
基金取崩収入	74,585,915
貸付金元金回収収入	451,407,448
資産売却収入	5,386,281
その他の収入	-223,427,478
投資活動収支	-2,640,891,691
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	7,451,218,613
地方債等償還支出	7,343,721,080
その他の支出	107,497,533
財務活動収入	6,384,433,327
地方債等発行収入	6,018,425,700
その他の収入	366,007,627
財務活動収支	-1,066,785,286
本年度資金収支額	193,325,547
前年度末資金残高	2,985,341,234
比例連結割合変更に伴う差額	7,930,532
本年度末資金残高	3,186,597,313
前年度末歳計外現金残高	335,926,932
本年度歳計外現金増減額	-15,569,432
本年度末歳計外現金残高	320,357,500
本年度末現金預金残高	3,506,954,813